ПЛАН РАБОТЫ

Нижнекамского городского Совета

Республики Татарстан

на 2010 год

г. Нижнекамск

2010 год
	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Нижнекамский городской

С О В Е Т

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12

тел./факс (8555) 43-15-35, 42-42-66

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама шәһәр

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

тел./факс (8555) 43-15-35, 42-42-66

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 6
	19 февраля 2010 года

О плане работы Нижнекамского

городского Совета на 2010 год

Нижнекамский городской Совет

РЕШАЕТ:

1. План работы Нижнекамского городского Совета на 2010 год утвердить (прилагается).

2. Председателям постоянных комиссий, аппарату Нижнекамского городского Совета обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, предусмотренных планом.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы города Нижнекамска Миннуллина Р.И.
	Глава города Нижнекамска
	                          А.Метшин

Приложение

к решению Нижнекамского
городского Совета

№ 6 от 19 февраля 2010 года
ПЛАН РАБОТЫ

Нижнекамского городского Совета на 2010 год

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные

за подготовку

	I. Сессии Нижнекамского городского Совета
I квартал

	1.
	Отчет о деятельности Главы города Нижнекамска в 2009 году.
	Аппарат Нижнекамского городского Совета

	2.
	Об отчете о деятельности Нижнекамского городского Совета в 2009 году.

	Аппарат Нижнекамского городского Совета

	3.
	Об отчете о деятельности исполнительного комитета города Нижнекамска в 2009 году.

	Исполнительный комитет города Нижнекамска

	4.
	О плане работы Нижнекамского городского Совета на 2010 год.
	Постоянные комиссии Нижнекамского городского Совета, аппарат городского Совета

	II квартал

	1.
	Об исполнении бюджета города Нижнекамска за         I квартал 2010 года.

	Постоянная комиссия по прогнозу и бюджетно-фи​нансовым вопросам, испол​нительный комитет города Нижнекамска

	2.
	Отчет о работе постоянной комиссии по прогнозу и бюджетно-финансовым вопросам.
	Постоянная комиссия по прогнозу и бюджетно-фи​нансовым вопросам

	III квартал

	1.
	Об исполнении бюджета города Нижнекамска за I по​лугодие 2010 года.
	Постоянная комиссия по прогнозу и бюджетно-фи​нансовым вопросам, испол​нительный комитет города Нижнекамска

	2.
	Отчет о работе постоянной комиссии по социальной защите населения, вопросам культуры, семьи, детей, молодежи, физкультуры и спорта.
	Постоянная  комиссия по социальной защите населе​ния, вопросам культуры, семьи, детей, молодежи, физкультуры и спорта

	IV квартал

	1.
	Об исполнении бюджета города Нижнекамска за        9 месяцев 2010 года.
	Постоянная комиссия по прогнозу и бюджетно-фи​нансовым вопросам, испол​нительный комитет города Нижнекамска

	2.
	О бюджете города Нижнекамска на 2011 год.
	Постоянная комиссия по прогнозу и бюджетно-фи​нансовым вопросам, испол​нительный комитет города Нижнекамска

	3.
	О плане работы Нижнекамского городского Совета   на 2011 год.

	Постоянные комиссии го​родского Совета,  аппарат городского Совета

	II. Участие в подготовке сессий Совета

Нижнекамского муниципального района

	II квартал

	1.
	О целевой программе по реализации комплекса мер по созданию на территории Нижнекамского муниципального района безбарьерной среды для людей с ограниченными физическими возможностями.
	Исполнительный комитет города Нижнекамска,      постоянные комиссии        городского Совета

	2.
	О ходе выполнения решения Совета № 99 от 18.12.2008 г. «О Комплексной программе профилактики правонарушений и усиления охраны общественного порядка в Нижнекамском муниципальном районе на 2009-2012 годы».

	Постоянные комиссии городского Совета

	3.
	Об утверждении схемы территориального планирования Нижнекамского муниципального района.
	Постоянная комиссия по вопросам градостроительства, жилищной политики, благоустройства, коммунального хозяйства и транспорта городского Совета

	III квартал

	1.
	О Программе развития образования в Нижнекамском муниципальном районе на 2010-2015 годы.

	Постоянная комиссия по социальной защите населения, вопросам культуры, семьи, детей, молодежи, физкультуры и спорта городского Совета

	2.
	О ходе выполнения решения Совета № 27 от 06.07.2009 г. «Об основных направлениях модернизации и дальнейшего развития здравоохранения в Нижнекамском муниципальном районе на 2009-2011 годы».
	Постоянные комиссии городского Совета

	IV квартал

	1.
	О прогнозе социально-экономического развития Нижнекамского муниципального района на 2011 год.

	Постоянная комиссия по прогнозу и бюджетно-финансовым вопросам городского Совета

	2.
	О Программе адресной социальной защиты населения Нижнекамского муниципального района на 2010-2015 годы.

	Постоянная комиссия по социальной защите населения, вопросам культуры, семьи, детей, молодежи, физкультуры и спорта городского Совета

	III. Принятие участия в подготовке вопросов в рамках

переданных полномочий Нижнекамского городского Совета

Совету Нижнекамского муниципального района

по решению вопросов местного значения и

обеспечения жизнедеятельности города (постоянно).

	IV. Осуществление контроля за выполнением мероприятий

по вопросам местного значения в части переданных полномочий

исполнительного комитета города Нижнекамска Исполнительному комитету
Нижнекамского муниципального района (постоянно).

	V. Организационная работа

	1.
	Обеспечить плановое проведение заседаний постоян​ных комиссий (в течение года).

	Заместитель Главы города, постоянные комиссии

	2.
	Проводить депутатские слушания по    актуальным вопросам жизнеобеспечения города (в течение года).
	Заместитель Главы города

	3.
	Провести отчеты депутатов в избирательных округах (февраль).

	Депутаты городского
Совета, организационный отдел

	4.
	Обеспечить контроль за выполнением решений Ниж​некамского городского Совета, постоянных комиссий и депутатских запросов (в течение года).

	Постоянные комиссии,
организационный отдел

	5.
	Обеспечить участие депутатов в подготовке и прове​дении общегородских мероприятий (в течение года).

	Организационный отдел

	6.
	Оказывать содействие депутатам в организации приема граждан в избирательных округах (в течение года).

	Организационный отдел

	7.
	Проводить семинары с участием помощников депута​тов (в течение года).

	Заместитель Главы города, организационный отдел

	8.
	Проводить встречи депутатов городского Совета с депутатами Государственного Совета Республики Та​тарстан (в течение года).
	Заместитель Главы города, организационный отдел

	Заместитель Главы

города Нижнекамска
	Р.Миннуллин

ПЛАН РАБОТЫ

постоянной комиссии по прогнозу и бюджетно-финансовым вопросам

Председатель – Мустафин Рафис Миннивалиевич

	№
	Наименование вопроса
	Срок

рассмотрения
	Ответственный

за подготовку

	1.
	Об эффективности работы муниципальных автономных учреждений (совместно с постоянной комиссией по социальной защите населения, вопросам культуры, семьи, детей, молодежи, физкультуры и спорта городского Совета).

	февраль-март
	Мустафин Р.М.

Гафиятов И.З.

	2.
	Об исполнении бюджета города Нижнекамска за  2009 год.

	март
	Аюпов Х.А.
Палагина Е.В.

	3.
	Об исполнении бюджета города Нижнекамска за I квартал 2010 года.

	апрель
	Шуйский В.Н.

	4.
	О состоянии работы по сбору земельного налога и налога на имущество физических лиц,        пополнении доходной части бюджета города и расходовании бюджетных средств, использовании кредитных ресурсов (совместно с депутатской группой «Единая Россия»).

	июнь
	Мустафин Р.М.

Гафиятов И.З.

	5.
	-Об исполнении бюджета города Нижнекамска за I полугодие 2010 года.

-О формировании бюджета города Нижнекамска на 2011 год.

	август-сентябрь
	Мустафин Р.М.

Палагина Е.В.

	6.
	Об исполнении бюджета города Нижнекамска за 9 месяцев 2010 года.

	октябрь
	Аюпов Х.А.
Шуйский В.Н.

	7.
	Об итогах работы постоянной комиссии за 2005-2010 годы.

	октябрь
	Мустафин Р.М.

ПЛАН РАБОТЫ

постоянной комиссии по вопросам градостроительства, жилищной

политики, благоустройства, коммунального хозяйства  и транспорта

Председатель – Филиппов Василий Николаевич

	№
	Наименование вопроса
	Срок

рассмотрения
	Ответственный

за подготовку

	1.
	Об итогах проведения капитального ремонта в многоквартирных жилых домах в 2009 году, задачах на 2010 год, организации эффективной работы депутатских постов (совместно с депутатскими группами «Единая Россия», постоянными комиссиями городского Совета и Совета района).

	март
	Филиппов В.Н.

Аюпов М.И.

	2.
	О целевой программе по созданию на территории Нижнекамского муниципального района безбарьерной среды для людей с ограниченными физическими возможностями (совместно с           депутатскими группами «Единая Россия» и           постоянными комиссиями городского Совета и Совета района).

	апрель
	Филиппов В.Н.

Пискарев Ю.А.

	3.
	- О транспортном обслуживании населения, обеспечении безопасности дорожного движения.

- О состоянии и мерах по улучшению работы по подготовке водителей категории «А», «В», «С» (совместно с постоянной комиссией Совета района).

	май-июнь
	Филиппов В.Н.

Багманов Х.А.
Биктимеров Р.Н.

	4.
	О развитии жилищного строительства в городе.

	сентябрь
	Филиппов В.Н.

Багманов Х.А.

	5.
	- О состоянии и мерах по улучшению оказания жилищно-коммунальных услуг населению.
- О мерах, принимаемых исполнительным комитетом города, предприятиями жилищно-коммунального хозяйства по сдерживанию роста тарифов на жилищно-коммунальные услуги.

	сентябрь-октябрь
	Филиппов В.Н.
Биктимеров Р.Н.

	6.
	Об итогах работы постоянной комиссии за 2005-2010 годы.
	октябрь
	Филиппов В.Н.

ПЛАН РАБОТЫ

постоянной комиссии по социальной защите населения,

вопросам культуры, семьи, детей, молодежи, физкультуры и спорта

Председатель – Буханова Нина Федоровна

	№
	Наименование вопроса
	Срок

рассмотрения
	Ответственный

за подготовку

	1.
	Об эффективности работы муниципальных  автономных учреждений (совместно с        постоянной комиссией по прогнозу и бюджетно-финансовым вопросам городского Совета).

	февраль-март
	Буханова Н.Ф.

Ганеев Р.М.
Галиахметов Р.Г.

	2.
	О целевой программе по созданию на территории Нижнекамского муниципального района безбарьерной среды для людей с ограниченными физическими возможностями (совместно с депутатскими группами «Единая Россия», постоянными  комиссиями городского Совета и Совета района).

	апрель
	Буханова Н.Ф.

Понамарев В.И.

Шапорев Р.В.

	3.
	О мерах, принимаемых по социальной защите учителей и педагогических работников в рамках проведения Года Учителя.

	апрель-май
	Галиахметов Р.Г.

Ганеев Р.М.

	4.
	Об охране здоровья женщин и детей: достижения, проблемы, пути решения.

	сентябрь
	Буханова Н.Ф.

Мерясева Р.Ф.

	5.
	Об итогах работы постоянной комиссии за 2005-2010 годы.

	октябрь
	Буханова Н.Ф.

ПЛАН РАБОТЫ

постоянной комиссии по вопросам регламента, самоуправления,

связи с общественными организациями и депутатской этики

Председатель – Сельсков Владимир Иванович

	№
	Наименование вопроса

	Срок

рассмотрения
	Ответственный

за подготовку

	1.
	Об итогах проведения отчетов депутатов Нижнекамского городского Совета (совместно с депутатской группой «Единая Россия» городского Совета).

	февраль-март
	Сельсков В.И.

	2.
	О работе ГБУ «Центр занятости» по организации трудоустройства различных категорий населения, привлечению граждан к общественным работам (совместно с постоянной комиссией Совета района).

	апрель-май
	Сельсков В.И.

Гафиятов И.З.

Аюпов Х.А.

	3.
	О ходе выполнения Комплексной программы профилактики правонарушений и усиления охраны общественного порядка в Нижнекамском муниципальном районе на 2009-2012 годы» в части профилактики правонарушений в общественных местах, на улицах, административных участках (совместно с постоянной комиссией Совета района).

	август
	Лученок Н.В.
Аюпов Х.А.

	4.
	Об эффективности организации новых форм  работы с населением в общественных центрах микрорайонов. Использование информационных технологий.

	сентябрь
	Пискарев Ю.А.

Гафиятов И.З.

	5.
	Об итогах работы постоянной комиссии за 2005-2010 годы.

	октябрь
	Сельсков В.И

ПЛАН РАБОТЫ

депутатской группы «Единая Россия»

Руководитель – Миннуллин Рашид Исламович
	№
	Наименование вопроса
	Срок

рассмотрения
	Ответственный

за подготовку

	1.
	Об итогах проведения отчетов депутатов Нижнекамского городского Совета.

	февраль-март
	Миннуллин Р.И.

	2.
	Об итогах проведения капитального ремонта в многоквартирных жилых домах в 2009 году, задачах на 2010 год, организации эффективной работы депутатских постов (совместно с постоянными комиссиями городского Совета и Совета района).
	март
	Миннуллин Р.И.
Филиппов В.Н.
Аюпов М.И.

	3.
	О целевой программе по созданию на территории Нижнекамского муниципального района безбарьерной среды для людей с ограниченными физическими возможностями (совместно с постоянными комиссиями городского Совета и Совета района).

	апрель
	Миннуллин Р.И.

Буханова Н.Ф.

Филиппов В.Н.

Пискарев Ю.А.

	4.
	- О Программе развития образования в Нижнекамском муниципальном районе.

- О мерах, принимаемых по социальной защите учителей и педагогических работников в рамках проведения Года Учителя (совместно с постоянными комиссиями городского Совета и Совета района).

	апрель-май
	Буханова Н.Ф.

Галиахметов Р.Г.

Шуйский В.Н.
Ганеев Р.М.

	5.
	О состоянии работы по сбору земельного налога и налога на имущество физических лиц,        пополнении доходной части бюджета города и расходовании бюджетных средств, использовании кредитных ресурсов (совместно с постоянной комиссией по прогнозу и бюджетно-финансовым вопросам).

	июнь
	Филиппов В.Н.

Биктимеров Р.Н.

Гафиятов И.З.

	6.
	О мерах, принимаемых по улучшению оказания медицинской помощи населению (совместно с постоянной комиссией Совета района).

	сентябрь
	Буханова Н.Ф.

Мерясева Р.Ф.

Пискарев Ю.А. Багманов Х.А.

	7.
	Об итогах работы депутатской группы городского Совета «Единая Россия» за 2005-2010 годы.
	октябрь
	Миннуллин Р.И.